
Obec  T ě š e t i c e 
      Těšetice č. p. 75, PSČ 783 46  

      IČO: 00299545 

      Bankovní spojení:  

      155 813 049/0300 

 

 

Nařízení Rady obce Těšetice č. 1/2019, 

o provádění zimní údržby místních komunikací na území Obce Těšetice 
 

Rada obce Těšetice na základě § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění a ve smyslu zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 

znění (dále jen jako „Zákon“) a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích (dále jen jako „Vyhláška“), vydává toto nařízení: 

 

Článek 1 - Předmět úpravy 

1. Tímto nařízením se: 

i. stanoví v souladu s § 27 odst. 7 Zákona a § 41, § 44 a § 46 Vyhlášky rozsah, způsob a lhůta 

odstranění závad ve schůdnosti místních komunikací, 

ii. vymezují v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 Zákona a § 42 odst. 2 písm. d) Vyhlášky místní 

komunikace a chodníky na území obce Těšetice, v majetku a ve správě obce Těšetice, na nichž 

se nevykonává zimní údržba z důvodu dopravní bezvýznamnosti. 

2. Pro účely tohoto nařízení a v souladu s § 41 odst.4 Vyhlášky, je zimním obdobím doba od 1. 

listopadu do 31. března následujícího roku.  

 

Článek 2 - Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti. 

1. Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti chodníků vzniklých náledím nebo sněhem je dán 

minimální šířkou pásu pro chodce 1,50 m. V případě, kde je chodník užší než 1,50 m, je třeba 

odstraňovat závady ve schůdnosti chodníků vzniklých náledím nebo sněhem v celé jeho šíři. 

Shrabaný sníh, pokud není odvážen, zůstává v co nejmenší šíři na chodníku podél obrubníku 

s ponecháním průchodů v místech přechodů pro chodce a autobusových zastávek, a to v celé jejich 

šíři a délce. 

2. Schůdnost chodníků a přechodů pro chodce se zajišťuje odmetáním nebo odhrnutím sněhu, 

oškrabáním zmrazků nebo posypem zdrsňujícími inertními materiály (písek, drť zrnitosti 0,5 - 8 

mm neobsahující toxické nebo jinak škodlivé látky a hlinité částice), ale pouze na vrstvu sněhu do 

výše 3 cm. Při strojním čištění nesmí zbývající výška sněhu překračovat 3 cm. 

3. Schůdnost chodníků je třeba zajistit průběžně v době od 7.00 hod. do 22.00 hod. 

4. V průběhu zimního období pokud zůstanou chodníky a místní komunikace bez sněhové pokrývky 

a náledí, a po jeho skončení, je nutné rovněž zajistit očištění všech místních komunikací – 

odstranění zdrsňujícího inertního materiálu. 

5. Pokud vzniknou závady ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací znečištěním, náledím 

nebo sněhem mimo zimní období, budou odstraněny provozovatelem, bez zbytečných průtahů. 

6. Detailnější vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve sjízdnosti místních 

komunikací a ve schůdnosti chodníků a přechodů pro chodce obsahuje vnitřní směrnice OÚ 

Těšetice ,,Plán zimní údržby ", do které je možné nahlédnout na OÚ Těšetice. 

 

 

Článek 3 - Seznam místních komunikací, které z důvodu dopravní bezvýznamnosti nebudou v 

zimním období udržovány 

1. Seznam místních komunikací, které z důvodu dopravní bezvýznamnosti nebudou v zimním 

období udržovány: 

a) Těšetice, Vojnice a Rataje - všechny obslužné nezpevněné polní cesty v k.ú. Těšetice u 

Olomouce, Rataje u Olomouce a Vojnice u Olomouce, a to v celé délce.  

b) Těšetice a Vojnice - obslužné zpevněné polní cesty zbudované v rámci pozemkových úprav 

a vedené okolo Těšetic a Vojnic, a to v celé délce (tj. v úseku od cyklostezky na Luběnice, 

přes sběrnu druhotných surovin v Těšeticích, přes tzv. robotný most, kolem provozovny 

společnosti IMPRA ve Vojnicích až po lokalitu „U Lipek“)   



Obec  T ě š e t i c e 
      Těšetice č. p. 75, PSČ 783 46  

      IČO: 00299545 

      Bankovní spojení:  

      155 813 049/0300 

 
c) Těšetice 

i. obslužná cesta v lokalitě „U Rybníka“ v úseku od domu Těšetice č.p. 124 po 

křižovatku u mostu u domu Těšetice č.p. 21 (kolem staré ledovny) 

ii. obslužná zpevněná polní cesta „Za kovárnou“ za domem Těšetice č.p. 216 po křížení 

se zpevněnou polní cestou  

iii. obslužná zpevněná polní cesta „Za kovárnou“ za domy Těšetice č.p. 50, 51 a 69 

iv. obslužná zpevněná polní cesta „Za kovárnou“ od domu Těšetice č.p. 214 po 220 

 

d) Vojnice 

i. obslužná cesta v lokalitě „Za Rybníkem“ v úseku od domu Vojnice č. p. 18 po dům 

Vojnice č. p. 80 

ii. obslužná cesta v lokalitě „Za Statkem“ v úseku od domu Vojnice č. p. 84 po dům 

Vojnice č.p. 111 

iii. obslužná cesta v lokalitě „Hliník-humna“ v úseku od domu Vojnice č. p. 67 po 

zahradu domu Vojnice č.p. 15 

iv. obslužná cesta v lokalitě „Hliník- kolem Rybníka“ v úseku od domu Vojnice č. p. 67 

po stavidlo rybníku ve Vojnicích 

e) Rataje 

i. obslužná cesta v lokalitě „Rataje-kolem betonárky“ v úseku za domem Rataje č. p. 4 

po křížení s komunikací II/448 

ii. obslužná cesta v úseku za domem Rataje č. p. 69 po dům Rataje č. p. 78 

iii. obslužná cesta v úseku za domem Rataje č. p. 43 po dům Rataje č. p. 75 

 

2. Seznam chodníků a stezek, které z důvodu dopravní bezvýznamnosti nebudou v zimním období 

udržovány: 

a) Těšetice 

i. chodníky v lokalitě „Ke hřbitovu – pravá strana“ v úseku od domu Těšetice č. p. 15 po 

dům Těšetice č.p. 19 

b) Vojnice 

i. chodníky v lokalitě „Za Kapličkou“ v úseku od domu Vojnice č. p. 12, přes dům 

Vojnice č. p. 15 po dům Vojnice č.p. 21 

ii. Chodník v lokalitě „Příkazká“ v úseku od domu Vojnice č. p. 67 po dům Vojnice č.p. 

80 

c) Rataje 

i. cyklostezka v lokalitě „U Rybníka“ v úseku od domu Rataje č. p. 63 po křížení se 

silnicí II/448 

3. Neudržované úseky komunikací z důvodu dopravní bezvýznamnosti budou označeny tabulkou: 

,,Chodník / místní komunikace se zimním období neudržuje“. 

 

 

 

Tato nařízení bylo schváleno Radou obce Těšetice dne 5. listopadu 2019 číslo usnesení 1.6.  

 

 

Mgr. Jindřich Protivánek, v.r. 

starosta obce  

  

Ing. Luděk Mlčoch, v.r.       Václav Koutný, v.r.     

místostarosta obce          místostarosta obce  


